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Forslag til endringer i forskriftsfestede læringsmål i spesialistutdanningen for leger i 
samfunnsmedisin  

Helsedirektoratet sender herved på høring forslag til endring i læringsmål i 
spesialistutdanningen for leger i samfunnsmedisin.    
   
Høringen er sendt til mottakere etter liste (se vedlegg).    
   
Frist for innsending av høringssvar er 15. august 2025.   
   
Bakgrunn for endringer   
Intensjonen med læringsmålene i ny spesialistutdanning er at en vesentlig del av kompetansen i 
spesialistutdanningen skal oppnås gjennom daglig arbeid, for samfunnsmedisin vil dette skje i 
arbeid i en samfunnsmedisinsk stilling. Spesialiteten samfunnsmedisin har i dag en overvekt av 
rene kunnskapsmål som ikke er arenaspesifikke, og med anbefalte læringsaktiviteter som kurs 
og gruppeveiledning. Dette har medført problemer med å vurdere hva som er en 
samfunnsmedisinsk utdanningsvirksomhet og hva som er en samfunnsmedisinsk stilling.  
  
Formålet med revidering av læringsmål i samfunnsmedisin er:   

• Å tydeliggjøre læringsmålene i den samfunnsmedisinske utdanningen slik at de    
gjenspeiler den kompetansen en spesialist i samfunnsmedisin bør inneha nå og i    
overskuelig fremtid.   

• Å tydeliggjøre intensjonen om at kompetansen først og fremst skal oppnås gjennom    
daglig arbeid i den samfunnsmedisinske stillingen, og gjennom dette også    
tydeliggjøre hva som er en samfunnsmedisinsk stilling.   

   
Kort oppsummering av endringene   
Antall læringsmål har blitt noe færre, da læringsmål med praktiske ferdigheter er knyttet til 
kunnskapsmål i størst mulig grad. Dermed har flere av de gamle læringsmålene blitt slått 
sammen fra to til ett læringsmål. Innholdet i læringsmålene er relativt likt dagens læringsmål, 
men med noen presiseringer og tydeliggjøringer. Det er også laget forslag til ny temainndeling.  
    
Endringene er presentert i vedlagte Excel-dokument. Her er det også vist hvordan de nye og 
reviderte læringsmålene henger sammen med de gamle læringsmålene.    
  
Det er også foreslått at klinisk tjeneste, som i dag er tilhører læringsmål 44, erstattes av erfaring 
fra ulike nivåer i helseforvaltningen eller fra både klinisk tjeneste (utover LIS1) og administrativ 
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tjeneste, tilsvarende 6 måneder i en 100 % stilling. Kompetanse og erfaring fra ulike nivåer eller 
fra klinisk og administrativ tjeneste vil gi økt forståelse for ulike sider av helsetjenesten og 
forvaltningen, og dermed bidra til at samfunnsmedisineren får økt kompetanse i samhandling 
og bedre grunnlag for rådgivning og refleksjon.   
   
Høring og videre saksbehandling   
Helsedirektoratet ønsker tilbakemelding på om endringsforslagene synes faglig riktige og    
hensiktsmessige.   
   
Helsedirektoratet planlegger i utgangspunktet forskriftsfesting av endringene 1. mars 2026. 
Læringsmålsendringene trer vanligvis i kraft i kompetanseportalen ca. seks måneder etter 
forskriftsendringen for å gi utdanningsvirksomhetene tid til å endre utdanningsplaner og 
gjennomføre endring i lokale/regionale læringsaktiviteter, dersom det er nødvendig.    
   
Ved spørsmål om høringen, vennligst ta kontakt med Line Vraalsen Hauger 
(line.vraalsen.hauger@helsedir.no).   
 
 
Vennlig hilsen 
 
Liv Heidi Brattås Remo e.f. 
avdelingsdirektør 

Line Vraalsen Hauger 
seniorrådgiver 
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